
 

1-3 

 

PROCESSO 

1698697/2023, 1696245/2023, 1710413/2023, 1685929/2023 
1696409/2023, 1696991/2023, 1697319/2023, 1698515/2023 
1698624/2023, 1699047/2023, 1699059/2023, 1700201/2023 
1700303/2023, 1700413/2023, 1700707/2023, 1701125/2023 
1701634/2023, 1701719/2023, 1701780/2023, 1702858/2023 
1703047/2023, 1704008/2023, 1704148/2023, 1704270/2023 
1704877/2023, 1705655/2023, 1706204/2023, 1707094/2023 
1707158/2023, 1707395/2023, 1708043/2023, 1708108/2023 
1708147/2023, 1708235/2023, 1708311/2023, 1708608/2023 
1708676/2023, 1709529/2023, 1709541/2023, 1710408/2023 
1710963/2023, 1711097/2023, 1711171/2023, 1711353/2023 
1711749/2023, 1712304/2023, 1713056/2023, 1713049/2023 
1713285/2023, 1714031/2023, 1714321/2023, 1715018/2023 
1715095/2023, 1715853/2023, 1715713/2023, 1715799/2023 
1715860/2023, 1716120/2023, 1715997/2023, 1716927/2023 
1716955/2023, 1718021/2023, 1716865/2023, 1717846/2023 
1718018/2023, 1718461/2023, 1718830/2023, 1719446/2023 
1718487/2023, 1720073/2023, 1720801/2023, 1720869/2023 
1720970/2023. 

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO Homologação de 73 Solicitações de Interrupção de Registro Profissional 
  

DELIBERAÇÃO Nº 016/2023 – CEP-CAU/SC 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de 
forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589/2021, e presencial, nos 
termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe 
conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em 
epígrafe, e 

Considerando a Resolução nº 18 e a Resolução nº 167 do CAU/BR, que dispõem sobre a 
interrupção de registro profissional junto ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo;  

Considerando a Deliberação nº 36/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de 
interrupção de registro no CAU/SC; e 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/SC. 

 

DELIBERA:  

 

1 – Homologar as interrupções de registro solicitadas pelos seguintes profissionais JULIA 
DIAS GOMES, FABIO ELIAS MARAFON, RAFAEL RODRIGO SZCZEPKOWSKI, MARIA 
RITA TORRES ANTONASCIO, GABRIEL GUILHERME GOLLNICK, CAÍNA OLIVEIRA 
GIORDANI, MURILO MACHADO CÂNDIDO, TAYSSA KARIME BALLUTA KAZMIERSKI, 
ADAIRTON NOGUEIRA DOS SANTOS, MARCIA REGINA SARTORI DAMO, NATALIA DE 
SOUZA, GISELA COLOMBO DE FREITAS, JULIANA VASCONCELOS CARDOSO, GELNY 
ELIANE LOITEY, GABRIEL ERICH ULBRICH TELINI SOUTELLO RAMOS, ALICE 
CECHINEL LÚCIO, VINICIUS MÜLLER BRATTI, DANIELLE CASA NOVA, MAYARA 
PREVEDELLO, SOFIA REGINA LUCIANI, JÚLIA BEATRIZ BERTOLDI LAVINA, VITÓRIA 
BUCCO DE LIZ, ELIANDRA TEZA SALVADOR, SIBELE KLINKOSKI, FRANCIS 
TARGANSKI, PATRICIA VICENTINI GIANESINI, NILTON LUIS FERRETTO MEIRA, 



 

2-3 

 

FERNANDO DA SILVA ALMEIDA, MATEUS VIANNA, EVELYN THAÍS STEFFENS, 
JISLAINE MARCIANA GLANER, SABRINA PEREIRA, RAQUEL AGOSTINI FERREIRA, 
PAULO ROBERTO DA SILVA COUTO JUNIOR, SUÉLEN DA SILVA HOFF, IVANA 
CATAPAN REINERT, AMANDA PERSUHN TIEDT, LYLLIAM LYNN RAMIREZ DE ALMEIDA, 
JOSIANE BENDER MACHADO, FABIANO SCHAFASCHEK LIEBL, IGOR SECCHES 
GHELFI, BRUNA LUIZA BURTULUZZI, ALEXANDRE MARCON FELIPPE, JAQUELINE 
PARNOFF DA COSTA, MAURICIO SANTOS DA COSTA JUNIOR, SAMANTHA MANES 
GUESSER, PUEBLA ROSANE LONGO, MONIQUE SANTINONI, MARIANE MARTINS DE 
OLIVEIRA, NOELIA LUZ MELIANA NOTARIO MALDONADO, ANDRIELI TUR, VICTOR 
STINGHEN, ELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA, OLMIR ATILIO MICHIELIN, KÁROLA ADÉLE 
STACH, MARIA EDUARDA CANTON, WILLIAN GAUGER, MICHELE FERNANDA WRUCK, 
LUANY GARCIA GONÇALVES, ANGELA GALVÃO DA LUZ, ANNA CLAUDIA DA SILVA DA 
LUZ, VINICIUS TADEU CORRÊA, ANACLAUDIA GURIAN DE ARRUDA, ANA CRISTINA 
MEIRINHO NEVES, HELENA MUNARI FERNANDES, ANGELLINA MAYER MENGUE 
MORALES, ADRIANA CRISTINA KLEIN, FERNANDA MAIA DA NOVA, CASSIANA 
LIBRELOTTO RUBIN, IVAN ARAÚJO MELO SOUZA, AMANDA CAROLINA FABENI, 
BRUNA VIANA DEZORDI e PATRIZIA CHIPPARI.  

 
2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 
 

Florianópolis, 21 de março de 2023 
 
 

COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL 
DO CAU/SC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de 
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, 
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.  

 
 
 
 
 
 
 

Jaime Teixeira Chaves 
Secretário dos Órgãos Colegiados  

CAU/SC 



 

3-3 

 

3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC 
 

Folha de Votação  
 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst. Ausên. 

Coordenadora Eliane De Queiroz Gomes Castro  X    

Coordenador-adjunto Henrique Rafael de Lima X    

Membro Mariana Campos de Andrade X    

Membro Carla Rafaela Ebel X     

Membro José Alberto Gebara X    

 

Histórico da votação: 
 
Reunião CEP-CAU/SC: 3ª Reunião Ordinária de 2023. 

Data: 21/03/2023. 
 
Matéria em votação: Homologação de 73 Solicitações de Interrupção de Registro Profissional 
 
Resultado da votação: Sim (05) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (05) 
 
Ocorrências: -  
 
Secretária da Reunião: Juliana Donato 
Tacini – Assistente Administrativa 

Condutora da Reunião: Coordenadora Eliane 
De Queiroz Gomes Castro 

  

 


		2023-03-28T14:49:58-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES




